
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.R S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000 C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COM1VIISSARIALE N°  60  

OGGETTO : Approvazione del conto consuntivo esercizio finanziario 2022. 

L'anno duemilaventitre Addì  A it,(9, 	del mese di 	  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 22/11/2022, assistito dal 
Direttore F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato 
deliberazione sull'argomento in oggetto. 



RITENUTO che occorre provvedere all'approvazione del conto consuntivo 2022 della casa di riposo 
"Barone Bernardo Di falco" e Opere Assistenziali ed Educative S. Anna reso dal tesoriere Unicredit 
Agenzia di Nicosia;  nonché del Conto Consuntivo dell'Amministrazione; 

ATTESO che dall'esame del suddetto conto si sono riscontrati i documenti i mandati tratti dai singoli 
capitoli di bilancio che risultano quietanzati e che sono contenuti entro i limiti degli stanziamenti 
originari modificati mediante storno dagli i capitoli aventi la necessaria disponibilità o mediante 
prelevamento dal fondo di riserva; 

-CON-SIDERATO - che- i dati- finali-  .esposti- sono. uguali .4o,conispondenti a quelli desunti dai regi,stri 
contabili tenuti da questo Ente; 

TENUTI presenti i risultati generali delle entrate e delle spese; 

VISTO il parallelo delle riscossioni e dei pagamenti; 

VISTA la deliberazione consiliare con la quale è stato conferito incarico al revisore contabile sul 
Conto oggetto della presente al Dott. Maggio Andrea; 

DATO ATTO che il revisore contabile ha esaurito l'esame del Conto Consuntivo afferente l'esercizio 
2022 ed ha rassegnato la relativa che si allega per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l'art. 21 della legge 17/7/1890 n. 6972; 

VISTO l'art. 41 del Regolamento Amministrativo approvato con D.R. 5/2/1891 n. 99; 

DELIBERA 

1) APPROVARE il Conto Finanziario dell'Esercizio 2022 della Casa di Riposo "Barone Bernardo 
Di Falco" e Opere Assistenziali ed Educative S. Anna presenta le seguenti risultanze finali; 

-- Fondo di cassa al 31/12/2021 
-Riscossioni 

TOTALE 

E 	 2.487,12 
E 	 410.988,25 

413.47537  

- Pagamenti 321.459,16 

- Fondo di cassa al 31/12/2022 92.016.21 

  

2) APPROVARE il Conto Consuntivo dell'Ente relativo all'Esercizio 2022 nelle seguenti risultanze 



finali: 

- Fondo di cassa al 31/12/2022 	 E 	 92.016,21  

- Residui attivi 	 E 	 750.265,08 
TOTALE 	e 	842.281,29 

- Residui passivi E 	 - 1.506.222,62  

  

4 

DISAVANZO DI AMIVIINISTRAZIONE ESERCIZIO 2022 E 	 - 663.941,33 



• 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

O STRAORDINARIO 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni   consecutivi e cioè dal 	 al 	 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA li 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

